公司所持有的标的资产权属清晰，不存在任何争议或潜在争议，本公司不存在受任何他

方委托持有标的资产的情形；本公司持有的标的资产未被设定任何形式的抵押、质押、

优先权或其他限制性权利，亦不存在被国家司法、行政机关冻结、扣押或执行等强制措

施的情形；该等股权依照《发行股份购买资产协议》的约定完成过户不存在法律障碍。

3、本公司以持有的标的资产认购本次重组银亿股份发行的股份，不会违反东方亿圣

的公司章程及本公司章程的规定，也不会受到本公司此前签署的任何协议、承诺、保证

的限制，本公司承诺不存在任何妨碍或限制本公司在本次重组中将持有的标的资产过户

或转移至银亿股份的情形。

4、在本公司与银亿股份签署的《发行股份购买资产协议》生效并就标的资产交割完

毕前，本公司保证东方亿圣保持正常、有序、合法经营状态，保证东方亿圣不进行与正

常生产经营无关的资产处置、对外担保、利润分配或增加重大债务之行为，保证东方亿

圣不进行非法转移、隐匿资产及业务的行为。如确有需要进行与前述事项相关的行为，

在不违反国家法律、法规及规范性文件的前提下，须经银亿股份书面同意后方可实施。

5、除非本公司以书面形式通知银亿股份及银亿股份为本次重组聘请的中介机构，本

承诺函至本次重组完成前持续有效。如违反上述承诺，本公司将承担相应的法律责任。

7

关于土地开

发及房地产

建设合法合

规性的承诺

银亿股份已就其及其下属子公司自2015年1月1日至2017年3月31日期间的完工、在

建、拟建的项目进行了如实披露，并承诺该等项目不存在闲置土地和炒地、捂盘惜售、

哄抬房价等任何违法违规行为。如银亿股份存在未披露的因闲置土地、炒地、捂盘惜售、

哄抬房价等违法违规行为被行政处罚或正在被（立案）调查的情形，并因此给银亿股份

及其投资者造成损失的，本承诺人将按照有关法律、行政法规的规定及证券监管部门的

要求承担赔偿责任。

截至本核查意见出具日，根据上市公司的公告及宁波圣洲出具的相关说明，

宁波圣洲履行了上述承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情

况。

（四）资金占用及违规担保情况

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于银亿股份有限公司原

控股股东及关联方非经营性资金占用偿还等事项的专项核查报告》（天健审〔2022〕

425号）、公司披露的《非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表（2023

年1-6月）》，以及宁波圣洲、上市公司出具的说明，截至本核查意见出具日，本

次申请解除股份限售的股东宁波圣洲不存在对上市公司的非经营性资金占用，上

市公司亦不存在对宁波圣洲进行违规担保的情形。

五、本次解除限售股份上市流通前后公司股本结构变动情况

股份性质
本次限售股份上市流通前

本次变动数
本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

有限售条件的流通股 4,417,526,333 44.19% -922,611,132 3,494,915,201 34.96%

无限售条件的流通股 5,579,944,555 55.81% 922,611,132 6,502,555,687 65.04%

股份总数 9,997,470,888 100.00% 0 9,997,470,888 100.00%

注：仅考虑宁波圣洲限售股份上市流通的影响。

六、独立财务顾问的核查意见

经本独立财务顾问核查，截至本核查意见出具日，本次限售股份解除限售数

量、上市流通时间符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上

市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关规定的要求；

上市公司对上述内容的信息披露真实、准确、完整。

综上所述，本独立财务顾问对本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《摩根士丹利证券（中国）有限公司、天风证券股份有限公司

关于山子高科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之

限售股份解除限售的核查意见》之签章页）

摩根士丹利证券（中国）有限公司

 年   月   日

（本页无正文，为《摩根士丹利证券（中国）有限公司、天风证券股份有限公司

关于山子高科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之

限售股份解除限售的核查意见》之签章页）

天风证券股份有限公司

 年   月   日